9ỦY BAN NHÂN DÂN
THỊ XÃ TỪ SƠN

Số      294/QĐ- UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

[bookmark: _GoBack]    Từ Sơn, ngày  9 tháng 5 năm 2019

QUYẾT ĐỊNH
Thành lập Ban Chỉ đạo xây dựng Chính quyền điện tử thị xã Từ Sơn

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ
Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Nghị quyết số 36/NQ-TW ngày 01/7/2014 của Bộ Chính trị về đẩy mạnh ứng dụng, phát triển công nghệ thông tin đáp ứng yêu cầu phát triển bền vững và hội nhập quốc tế;
Căn cứ Quyết định số 1987/QĐ-UBND ngày 31/10/2018 của UBND tỉnh Bắc Ninh về việc thành lập Ban Chỉ đạo xây dựng Chính quyền điện tử tỉnh Bắc Ninh;
Xét đề nghị của Trưởng phòng Văn hoá và Thông tin,
                                              QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo xây dựng Chính quyền điện tử thị xã Từ Sơn trên cơ sở kiện toàn Ban chỉ đạo phát triển công nghệ thông tin thị xã Từ Sơn, gồm:
1. Ông Nguyễn Xuân Thanh - Chủ tịch UBND thị xã - Trưởng ban
2. Ông Trần Đức Quyết - Phó Chủ tịch UBND thị xã - Phó trưởng ban
3. Ông Ngô Quang Huy - Trưởng phòng Văn hoá và Thông tin thị xã - Ủy viên thường trực
Các thành  viên:
4. Ông Nguyễn Văn Huệ - Trưởng Công an thị xã
5. Ông Trần Huy Cương - Chánh văn phòng HĐND - UBND thị xã
6. Ông Nguyễn Thế Tuấn - Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch thị xã
7. Ông Nguyễn Quốc Hùng - Trưởng phòng Nội vụ thị xã
8. Ông Nguyễn Việt - Trưởng phòng Giáo dục - Đào tạo thị xã
9. Ông Phạm Văn Hoằng - Trưởng phòng Y tế thị xã
10. Ông Nguyễn Mạnh Cường - Trưởng phòng Tài nguyên-Môi trường thị xã
11. Ông Dương Anh Tiến - Phó trưởng phòng Kinh tế thị xã
12. Ông Nguyễn Toàn Thắng - Phó trưởng phòng Văn hóa và Thông tin thị xã
Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Ban chỉ đạo:
1. Tham mưu, đề xuất Thị uỷ, HĐND, UBND thị xã có biện pháp, cơ chế bảo đảm triển khai có hiệu quả các hoạt động liên quan đến việc xây dựng, phát triển Chính quyền điện tử.
2. Giúp UBND thị xã trong việc chỉ đạo các phòng, ban, ngành, UBND các xã, phường thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ và các giải pháp xây dựng, phát triển Chính quyền điện tử.
3. Chỉ đạo xây dựng và tổng hợp kế hoạch hàng năm về ứng dụng và phát triển Công nghệ thông tin trên địa bàn thị xã. Đôn đốc các phòng, ban, các xã, phường xây dựng, triển khai kế hoạch ứng dụng và phát triển Công nghệ thông tin phù hợp với Quy hoạch của thị xã Từ Sơn, tỉnh Bắc Ninh;
4. Cho ý kiến về các đề án, dự án, liên quan đến xây dựng, phát triển Chính quyền điện tử thuộc thẩm quyền quyết định của Chủ tịch UBND thị xã;
5. Tổng hợp, đánh giá tình hình, kết quả thực hiện nhiệm vụ xây dựng Chính quyền điện tử thị xã Từ Sơn; báo cáo định kỳ và phản ánh đề xuất kịp thời các giải pháp thực hiện nhiệm vụ cho Chủ tịch UBND thị xã, UBND thị xã theo quy định;
6. Thực hiện các nhiệm vụ khác theo yêu cẩu của Thị uỷ, HĐND, UBND thị xã, Chủ tịch UBND thị xã.
Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban chỉ đạo:
1. Trưởng Ban chỉ đạo ban hành quy chế hoạt động của Ban chỉ đạo và phân công nhiệm vụ cụ thể đối với các thành viên.
2. Trưởng Ban, Phó Trưởng ban chỉ đạo sử dụng con dấu của UBND thị xã; các thành viên khác của Ban chỉ đạo sử dụng con dấu của cơ quan mình.
3. Phòng Văn hoá và Thông tin là cơ quan Thường trực của Ban chỉ đạo, theo chức năng, nhiệm vụ: Chịu trách nhiệm về những nội dung chuyên môn có liên quan đến lĩnh vực công nghệ thông tin phục vụ Chính phủ điện tử trên địa bàn thị xã đảm bảo tiết kiệm, có hiệu quả, đúng quy định.
4. Ban chỉ đạo xây dựng Chính quyền điện tử thị xã Từ Sơn hoạt động kiêm nhiệm. Kinh phí hoạt động của Ban chỉ đạo từ nguồn kinh phí hoạt động trong chương trình Công nghệ thông tin hàng năm của thị xã được cấp qua ngân sách của Phòng Văn hoá và Thông tin;
Điều 4. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng HĐND-UBND thị xã; các phòng, ban, ngành của thị xã: UBND các xã, phường và các Ông (Bà) có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành;
Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 729/QĐ-UBND ngày 04/10/2016 của UBND thị xã về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo phát triển Công nghệ thông tin thị xã Từ Sơn./.

	Nơi nhận:
- Như điều 3;
- UBND tỉnh Bắc Ninh (B/c);
- BCĐ XD CQĐT tỉnh;
- Sở TT&TT;
- TT. TU-HĐND-UBND thị xã;
- Lưu VT; VHTT.
	CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Thanh

1